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Haladunk . . .
A legutóbbi közgyűlés két olyan 

határozatot hozott, amelyeket — hírlap
írói kötelességünkből kifolyólag — 
örömmel jegyzőnk fel az utókor szá
mára 8 örömmel hirdetünk a jelennek. 
— Mind a két határozat általános 
helyesléssel hozatott, a mi örvendetes 
bizonyítéka azon consolidált állapot
nak , a mely — hála a bölcs és tapin
tatos vezetésnek — városunk beléleté- 
ben immár a végmegerősödés felé 
rohamléptekben halad.

Büszkén mutatunk rá mind a kettőre 
s szinte oszolni érezzük a szégyenpírt. 
a mit eddig titkolnunk alig lehetett, 
a mit éreztünk a városi fürdőház és 
gőzfürdő felépítésének dugába dőltével 
s a mit fájdalmasan éreztünk a tiszt
viselők fizetésemelésének , illetőleg a 
régebbi állapotra visszahelyezésének 
dicstelen leszavazásakor. — Megtörtént 
ez is mind a kettő; nekünk — ha nem 
jól esik is — konstatálnunk kell azt 
is. — Egyiket , a türdőépités szép 
tervét, melyet városunknak előmene
telét olyannyira szivén viselő, ennek 
haladásáért olyannyira fáradhatlan pol
gármesterünk kiváló buzgalommal ter
vezett , nagy előszeretettel készitett 
elő: megbuktatta a visszavonás, egye
seknek a saját eszméjükhöz való konok 
ragaszkodása; — a másikat,, — a 
tisztviselők fizetésének rendezését, le
szavazta kicsinylelküek tömege.

De spongyát rá !
Most nem érdemli meg a törvény- 

hatósági bizottság, hogy tévedéseit és 
hibáit vessük szemére; most megér 
demli, hogy elfeledjük a múlt mulasz
tásait , mert a legközelebb tartott köz
gyűlésen megmutatta, hogy a kicsinyes 
szempontokon felülemelkedni tud is, — 
akar is.

Egy rövid délelőtti gyűlésen elha
tározta, hogy a tanitóképezdének ide- 
helyezése érdekében, a kellő lépéseket 
megteszi, a kétségkívül szükséges ál
dozatot meghozza s ugyanazon gyűlés
ben elhatározta, hogy a jogtanárok 
fizetését felemeli Es ezt tette ugyan
azon közgyűlés, a melyik csak alig

KECSKEMÉTI LAPOK TÁRCZAJA
Évszakjaim.

Tavasz ha jő, virágok kelyhe nyil,
A természet ha illatot leheli;
Ha énekel a piczi csalogány ,
Mitől felbuzdul az ifjú kebel: 
Liliom-kacsodra csókom rálehellve 
Megkérdezem: Szeretsz-e kis leány?
Szólsz — de válaszod mindig ez csupán:
.Oh érdemeld meg! Majd időre tán*.

Eljő a nyár, oly lanyha lesz a lég.
Lágy susogással jő az esti szél.
Selyem fürteiddel játszian enyelgve 
Tündérvilágról szépeket regél . . .
Éjszin szemedbe nézve kérdezem:
Felelj kis angyal, szeretsz igazán?
Felelsz — s a válasz ismét az leszen: 
.Csak érdemeld meg! Majd időre tán“.

Az ősz is jő . . .  s tán majd újra látlak, 
Hogy szenvedésem még súlyosabb legyen ; 
De oly édes nékem e fájdalom,
Melyet miattad érez a szivem.
Megkérdelek , úgy mint rég , rendesen ,
Ha látlak: Szólj, szeretsz-e igazán?
Kaczér mosolyra nyílnak ajkid s szólsz. 
Mint rendesen, hogy: .Majd időre tán*.

tizenkét éve, hogy a tisztviselők fize
tését leszállította s a melyik alig 
négy hónapja, hogy a leszállított tize 
tés felemelését leszavazta!

Örvendetes jelenség ez.
Igen helyesen és jól fogja fel a 

közgyűlés . hogy a praeparamlia ide 
helyezésével, azon — bár jelentékeny
— áldozat, mit hozni kell, indirecte 
bőven térül meg a városnak. Szaporo
dik városunk lakossága, még pedig 
szaporodik intelligentiája; a vidékről 
ide jövendők által emelkedik a forga 
lom, nagyobbodik a fogyasztás; de 
mi még ennél is, ezeknél is nagyobb 
horderejűnek tartjuk, hogy a majdan 
megválasztandó tanítóinknak nagyré
szét . itt a szemünk előtt látjuk fel
nevelkedni.

A tanítás, a nevelésügy érdekében 
kifejtett buzgalmat, a hozott óriási 
áldozatokat most sincs okunk szégyen 
leni, sőt arra s azokra méltán büsz
kék lehetünk ; fennen hirdetik ezt min
taszerű népiskoláink, a három közép
iskola s a nagy áldozattal fenntartott 
jogakadémia. De ezekhez, ha sikerül, 
csak nagyobb megelégedésünkre fog 
sorakozni a tanitó-képezde.

A jogtanárok fizetésének felemelése 
azok előtt, a kik az itteni viszonyokat 
nem ösmerik . nem látszhatik nagyfon 
tosságúnak. sőt a kik most fogják 
megtudni . hogy Kecskeméten a jog
akadémiai tanárok fizetése 1Ü00 frt, 
lakbére 200 frt, tehát az összes java
dalmazás 1200 frt volt s annyi mais. 
egyszerűen csak természetesnek fog 
látszani, hogy ezen szégyenletes álla
poton végre-valahára javítani akarunk.
— Ámde e tényben nemcsak ez nyil 
vánul, hanem nyilvánul az is. hogy 
a törvényhatósági bizottság. tehát ezen 
város közönsége még csak figyelemre 
sem méltatja azon nálunk sűrűén han
goztatott absurd beszédet, hogy az aka
démiát beszüntetnünk kell! Nem! sőt 
bebizonyította ez által, Hogy a milyen 
távol áll tőle a beszüntetés szándéka, 
épen oly jó akarattal igyekszik azt 
fényben, erőben emelni s megmutatta, 
hogy az a Kecskemét, a mely a pro
testáns papnevelő intézetért oly elke-

A tél jő, s majd nyugtot megy keresni 
Zord éjjelébe a szép természet.
Szivem azonban nyugtot nem talál .
Hisz oly forrón tud szeretni téged!
Nem kérdelek lányka; hogy szeretsz-e?
— Beteg gyümölcs úgy sem marad a fán ... 
Beteg kedélyem lehullásra készt;
Ne mond tehát: hogy .Majd időre tán“.

HázassAgkötések Angliában
Nálunk manapság a házasodási elvet 

az a bolondos kis nóta fejezi ki legjobban, 
aminek mindjárt az eleje azt mondja: 
,.Elvennélek , ha szegény nem volnál“.

Különben nemcsak rainálunk, hanem 
Angliát kivéve , valamennyi czivilizált 
európai államban ez a nóta járja a gyakor
latban. A ,jó partié* hajszolása a férfiak 
részéről annyira általános, hogy a szegény 
leány ugyan „helyre egy leány“ legyen, 
míg férjhez juthat.

Angliát nem hiába zárja el a tenger 
a többi államoktól, de ez az. irány oda 
nemcsak nem tudott átevezni . hanem a 
házasságkötéseknek épen az ellenkező túl
zása divatozik Albion fiai és leányai között.

Már a megismerkedés is másképen 
megy legény és leány között, mint más

seredett harezot vívott. még ma is 
ugyanaz, a ki volt akkor.

< örvendetes tények. Ha ilyenek tör
ténitek : nem kell városunk jövőjéről 
aggódnunk. Zebegényi.

A húsevés.
■’ Az embernek 32 tóga közt csak 4 van 

tép® munkára alkotott és ezek a szemfogak. 
Ha ezek indokolják az embernél a húsevő 
szokást, mint neui egy anthropologus érvel : 
úgy az ember eledelében csupán ’/# részt 
kellene a húsféléknek képviselniük ; holott 
azt látjuk . hogy ma az ember inkább hús- 
mint egyéb evő. És ezt nemcsak a hideg 
éghajlatú tájakon cselekszi, a hol csakugyan 
szűkében van a növényi eredetű eledelnek; 
hanem meleg vidékeken is , hol könnyen 
ártalmára lehet a húseledel.

Kimutatta a statisztika, hogy Auszt
ráliában minden lélekre évenkint 276 font 
húsfogyasztás esik, az éjszakamerikai 
Egyesült államokban 120. Angliában 105, 
Francziaországban 74, Németország. Bel
gium és Hollandban 69, Skandináviában 
67, Ausztria Magyarországban 64. Spanyol- 
országban 49. Oroszországban 48, Itáliában 
23 to l i t .

Kanadából már 1876-ban hetenkint 1000 
mázsa hús érkezett Londonba, e mellett 
2250 db. vágni való birka. Új-York és 
Philadelphiából 1876. július és 1877. már- 
czius közt 299,088 mázsa fris marhahús 
érkezett, az évi szállítás meghaladja a 
400,000 mázsát méltán, midőn már 1877. 
márcziusban 67,079 mázsát tett ki azon 
egy hónap alatt. És Anglia nincs megelé 
gedve a 106 fontnyi fogyasztásával. társa
ságot alakított, mely Oroszországban Rad- 
zivilov és Volotshinszkhan nagy vágóhidat 
rendez be. hogy tris marhahússal lássa el 
a szigetországot. Ausztria már megadta 
hozzá az átviteli engedélyt és az orosz- 
országi hús még Hamburgon keresztül szál
lítva is kevesebbe kerül, mintáz amerikai, 
meit a szarvasmarha Oroszországban arány
lag csekély árú.

Parisban a kiállítás alkalmával napon
kint átlag 158,816 kiló hús fogyott el, a 
mellett 38.ÍMM) kiló szárnyas és 37,194 kiló 
hal Becs nincs megelégedve vele, hogy 
1886 han csak 8 )6.000 darab nagyobb ba
romfit (kacsa liba. pulyka) és 1.912.000 
darab apró jószágot (csirke, galamb) fogyaszt 
hatott e l ; mert Budapestre nézve ugyanekkor 
alig félannyi lakosság mellett nagyobb 
mennyiség jutott, a nagyobb szárnyasokból 
1.666,000, az apró majorságból pedig 
2 974,000 darab.

Berlinben a marba vágási hivatalos 
adólajstromok szerint 1873. I. felében le-

nemzeteknél. A két jövendőbeli találkozá
sának útját ritkán egyengetik a szülők, 
mint másutt szokás.

Legtöbbször egészen véletlenül talál
koznak a közös barátoknál, bálban vagy 
egyéb mulatságokban. Ha megkedvelték 
egymást, a térti megteszi a .nyilatkozatot* . 
s ha .igen“ lő választ kap, rendben van a 
dolog.

A család beleegyezése a férfi részéről 
föltétlenül szükséges; a leány ennélkiil is 
férjhez mehet. A leány fölött a szülők még 
erkölcsi ellenőrzést is csak nagyon szűkecs- 
kén gyakorolnak, aminek az az oka. hogy 
a leány hozományt csak nagy ritkán visz 
magával s igy szülőivel szemben semmi 
pénzbeli kötelezettség nem terheli.

A fiatalok egyelőre beérik az eljegy
zéssel s az egybekelést nem igen sürgetik . 
mielőtt a férfi elegendő jövedelemmel ren
delkeznék a háztartásra. Szükség esetén 
két-három , sőt nem ritkán 10 évig is elvárnak 
egymásra, mielőtt összekelnének.

Az eljegyzési idő e szerint átmeneti 
állapot, mely alatt, mint benső barát, 
állandó társ igyekszik mindegyik beleélni 
magát, a másik szokásaiba, viszonyaiba.

Az ily bosszúra nyúló függő helyzet 
eredménye — természetesen — nem ritkán 
az. hogy megunják egymást, vagy kedve
zőbb házassági kilátások miatt felhagynak 
terveikkel. Ilyenkor szépecskén megegyez-

vágtak 185,281 disznót, 50,806 borjút. 
37.094 juhot. 16.004 ökröt, 14,794 tehenet, 
összesen több mint 800.000 mázsa hús 
nyerése végett: ha ezekhez számítjuk a 
lóbúst és baromfit . Berlinben minden fém- 
bérré naponkint ’/, font hús esik. A lóhús 
élvezete Francziaországban erősen terjed; 
az első ilyen mészárszéket 1866 júliusban 
nyitották és 1872. év végéig 81,691 lovat, 
1299 szamarat. 81 öszvért mértek ki. Páris 
ostroma még inkább meglendítette a lóhús 
megszokását, levágtak ott akkor 65,000 
lovat. Egész Francziaországban 1866 bán 
85,690 kilót fogyasztottak. 1872-ben már 
292.300 kilót . össsesen 6'/« év alatt 7.800,815 
kiló lóhúst. Budapesten is emlegetik már.

A sajt is búsnetnű számba mehet méltán és 
abból is tengernyi mennyiséget készít Európa 
népe, de el is fogyasztja; pedig a szalernoi 
hires orvosi iskola rég megmondta, hogy 
az a jó sa jt, a melyet fösvény kéz nyújt. 
Európában a sajt forgalom mintegy 260 
millió kilogrammra rúg; ebből Anglia 180 
millió kilót maga készít és csak 2 milliót 
bocsát forgalomba , a többi elfogy otthonn ; 
Francziaország 32 millió kilót készít és 9 
milliót ad e l; Németország 20 millió kilót 
készít. de ugyanannyit el is ad ; hogy 
Svájcz és Hollandia mennyit készít, nem 
tudjuk, de az előbbi 43 millió, az utóbbi 
56 millió kilogrammot szállít külföldre.

Télnek idején a kanadai háziasszonyok 
éléskamrája egész temető. Az erős és kö
vetkezetes tél lehetővé teszi, hogy Quebecben 
annak kezdetén egyszerre ölik le mind amaz 
állatokat, melyek egész télen eledelül szol
gálnak. Minden család öl szarvasmarhát, 
juhokat, sertéseket, kalehut baromfit és 
egyéb hasonlót akkora mennyiségben , hogy 
a "fagyos hónapok egész tartamára elég 
legyen; azt azután tólaggatják a padláson, 
hol a bullák megfagyva változatlanul függnek 
6 —7 hónapig. Mikor valamelyikre szükség 
van, langyos vízben engesztelik föl , mivel 
ha a hús egyenest a tűzhöz kerülne, meg- 
romlanék. A halászok a lékek mellett fogják 
a halat csak és az pár perez alatt oly ke
ményre fagy, hogy ketté lehet törni; a 
szarvasmarhát is ilyen ballal táplálják. Az 
azonban próbált dolog, hogy ha e halakat 
24 órai vagy tovább is tartó dermedés után 
lassan engesztelik föl, életre kelnek. úsz
kálnak . mintha semmi sem történt volna 
velők.

Hogy a halat kiválóan szereti az ember 
eledelül fölhasználni, megérthető, mert sokan 
annak búsát az értelmi tehetségekre fölvil
lanyozó hatásúnak tartják ; és a kik a hal
eledelt kedvelik . oly módon érvelnek . mint 
Thierviat franczia nemes ember 1606-ban: 
, A törvény bennünket, úgy mond, sokkal 
alkalmasabbaknak tart minden ismeret 
megszerzésére, mint a nem nemeseket, mert 
nekünk a vadászat meg van engedve, ennél-

nek . hogy felbontják a viszonyt, s az egész 
dolog abban marad.

Másként áll azonban a dolog, ha nem 
ilyen kölcsönös megegyezéssel történt a 
szakifás.

Ha a vőlegény bizonyult hűtlennek , a 
megcsalt menyasszony „igéretszegési pör“-t 
akaszt a nyakába , aminek rendesen az a 
vége . hogy jelentékeny kárpótlást nyer.

Tudni kell ugyanis, hogy a házassági 
Ígéretet az angol törvények kötelező szer
ződésnek tartják Egy hölgy, ki jövendő
belijének néhány levelével rendelkezik , 
nyugodtan albatik, nincs az a bíró, ki 
önnek az alapján meg ne Ítélné a kárpótlást.

E tekintetben annyira szigorúan Ítélnek 
az angol bíróságok . hogy ba a levélhet, 
határozott Ígéretet nem is , de két-három 
gyöngéd kifejezést találnak. sőt egy egy
szerű .édesem* megszólításra is megállapít
ják a házassági ígéretet s megítélik a kár
pótlást.

Az azután a dologból önkényt folyó 
valami . hogy Anglia hölgyeinek nagyon 
kinyílt a szemük s a törvényt igen nagy 
ügyességgel , ba nem mindig nagy tisztes
séggel is, használják fel jövedelmi forrás 
gyanánt.

Leginkább a tapasztalatlan s az angol
törvényeket nem ismerő idegenekre vetik 
ki hálójukat.

Az idegenek . kik Londonban házasodtak
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fogva több foglyot és egyéb finom vadat 
estünk . mint amazok és et nekünk sokkal 
élesebb elmét, magasabb értelmiséget ad. 
mint a milyennel átok rendelkeznek . kik 
csak marha- és disznóhússal táplálkoznak * 
Midőn valaki a könnyebb szövetű állatok 
húsával való táplálkozás élettani hatását 
oly döntő befolyásúnak vallja a lelki tehet
ségek működésére’ okoskodása csak annyiban 
helytálló, hogy a porhanyón elkészített 
vadhús vagy kisebb szárnyas emészthetőbb 
lévén . nem zavarja meg a testi egészség 
egyensúlyát oly hamar, mi kedvezően hat 
vissza a lélek rugalmasságára is.

(Jgyan ezt mondhatták volna el a Ta 
hiti szigetbeliek a kutya húsra nézve, 
melyet csemegéül tekintettek és élveztek; 
sót e kiváló eledelok elkészítését megkezd 
ték már akkor, midőn még a levágásra 
szánt állat életben volt; mert a hízóba 
fogott ebeknek eledelül húst nem adtak , 
hanem kenyérfa gyümölcsöt, kókusz diót. 
yam gyökeret vagyis kizárólag a legfino
mabb növényi táplálékot. A sütés mód 
minden egyszerűsége mellett ezélirányos 
volt, kifűtöttek e végből valamely ásott 
gödröt, kibélelték pálma levelekkel, belé 
rakták a húst darabokban. betakarták 
megtiizesitett kövekkel, befödték földdel és 
4 óra lefolyása alatt oly porhanyó, omlós 
és ízesre sült az, hogy maga Cook angol 
utazó is evett belőle és igen pompásnak 
vallotta.

Sokra viszi az embert a nyalánkság. 
Darwin délamerikai utazása közben a Ta 
paiguen folyó mellékén egy Ízben vacsora 
után tudta meg. hogy őt azon vidék ked
velt eledelével vendégelték meg; olyan bor 
júnak húsa volt ez. melyet inegelletése 
előtt hónapokkal vettek ki anyja méhéből. 
Más alkalommal puma tigris pecsenyével 
látták öt el és ö azt fehérsége miatt borjú 
hús fejében élvezte; pedig mint mondja, 
kinevette a világ Dr. Shaw ázsiai utazót, 
ki azt állította, hogy az oroszlán húsa 
Ízre nézve nagyon hasonló a borjúéhoz. A 
gauehok délamerikai csikósok) azt tartják, 
hogy jóságra nézve nincs párja a macska 
húsnak. A szingapoore-i maláj Hátsólndi 
ábau méreg drágán fizeti a tigris húst. de 
nem azért, mintha ízletesnek tapasztalná, 
hanem mivel hiedelme szerint a tigris okos
ságát és bátorságát örökli az, a ki húsából 
eszik.

A patkány evésnek egész története 
van. Dr. Lersch elmondja, hogy a régi 
Rómában kerített helyeken, e czélra ké 
szitett cserépedényekben makkal és geszté 
nyével hizlalták a patkányokat. hogy jobb 
ízű legyen a húsuk, pedig Ebn Baithar 
középkori arab író szerint gyomorémelygést 
és az emlékező tehetség fogyatkozását okozza 
a patkány hús élvezete. Butión állítja, hogy 
a tungúzok Ázsiában és Martinique sziget 
lakói Nyugot-Indiáhan ez állat rendes fo
gyasztói ; a pézsma patkányt erős szaga 
daczára is válogatott falatnak tartják s a 
ezukornád patkányból finom fricasséet készi 
tenek . noha el van terjedve náluk a nézet. 
hogy annak élvezete sorvadást okoz. Guba 
és Jamaica benszülöttei a mászó patkányt 
legfőbb eledelüknek tartják . a fia hordó 
patkány pedig Ausztráliában kedvelt étek.

Mivel sok helyt a patkányok lakó 
helyük és táplálékukban válogatósabbak. 
mint nálunk, azt hiszi Dr. Lersch, hogy 
azok húsa nem oly bűzös mint a mienké. 
Az uj-seelandiak ették a kiore patkányt, 
de az Európából oda került vándorpatkány 
húsát megvetik. Az eszkimó azonban mad
zagra fűzi és nyúlánk lakomára viszi haza. 
ha hozzájut. Szibiriában kapós a füstös 
patkány. Keletindiábau a perchal patkány

meg, legnagyobb részt ily horogra került 
térjek. A család leányával. kinél egy egy 
hónapos szobát béreltek. eleinte csupán 
udvarias hizelgésű szót váltott , majd egy- 
egy bókot mondott neki előszobájában, 
lépcsöházban, s egyszer csak azon veszi 
észre magát , hogy vagy el kell vennie a 
leányt, vagy pedig busás kártérítést kell 
fizetnie ..házassági Ígéret” megszegése miatt. 
Pedig talán csak annyiból ál) az ígérete, 
hogy egy kis levélkére ráírta e pár sort .

.Édesem! Holnap okvetlen együtt 
legyünk a kerti mulatságban. Pá! öleli 
barátja“.

Gonosz nyelvek azt is beszélik , hogy 
ilyen dolgok nem csupán az egyszerűbb 
polgári körökben történnek, de a legelő
kelőbb hölgyek is kitudják csikarni kisze
melt vőlegényük házassági Ígéretét.

Ennek a következménye aztán, hogy 
a magasabb állású családok fiai szertelett 
tartózkodók a nőkkel szemben. Rendszeresen 
kerülik az alkalm at, hogy egy nővel kétszer 
kelljen tánciolniok; annal inkább a z t. hogy 
leánynyal csak egy pill»natra is egyedül 
maradjanak. Megtörtént ugyanis már hogy 
egy-egy számitó. ravasz leány egyetlen 
ilyen pillanatot telhasznált, hogy könnyes 
-zeniekkel keblére vesse magát a férfiúnak 
S minden kérdezés nélkül is ,.igen”-t rebeg- 
jen épen akkor, midőn már a másik pilla
natban ismét nem voltak egyedül. 6 a

füstölt húsával jó üzletet csinálnak. Chi- 
nában egyik fő élelmiszer a patkány, a 
belőle készült levest többre becsülik , mint 
a vadgalambét; különben a patkánylevesbe 
még denevérhúst, szárított régi halat, esi 
gát és záptojást is tesznek. Az indiai Szi
gettenger lakói a lemur nevű denevért 
szintén kedvvel eszik.

Mikor az első chinaiak Kaliforniába 
megérkeztek, örömmel tapasztalták, hogy 
San-Francisco főváros házai és csatornáiban 
bőven van patkány; neki estek azonnal a 
vadászatnak és hozzá láttak annak bő si 
kere után. hogy patkány velőből ragout 
eledelt készítsenek: élvezik a chinaiak a 
patkányt besózva is, mivel fogása időt 
rabol, nevelik is; e végből nagy nyílású 
palaczkokat dugnak a talrésekbe, hogy ott 
a patkányok fészket rakjanak . ez leginkább 
a fiók állatok könnyű kézrekeritése végett 
történik. A párisiak példája, kik az 1870 iki 
ostrom alkalmával finoman készítették el a 
patkány húst. csakhamar Belgiumban is 
talált követőket. Gembloux-ban egész pat 
kánv evő társaság alakult. Ez 1870. de- 
deezember 16-án tartotta tagavatási ünne
pét, mely alkalommal csak patkány húsból 
készült eledelek kerültek a bankett-asztalra, 
de erősen fűszerezve és pezsgővel leöntve. 
Ekkor kelt szárnyra a vélemény . hogy ez 
állat húsa kitünően tápláló és inyhősökhöz 
méltó. Elhatározták egyúttal , hogy az utó
kor ízlését kiképezendők és az előítéleteket 
legyőzendők hetenkint rendeznek patkány 
hús lakomát. Tették-e, hallgat róla a 
krónika.

A régi mexicoiak vallási ünnepeiken 
emberáldozatokat tettek és azok húsát, 
hogy kárba ne vesszen, el is fogyasztották, 
panaszkodtak azonban, hogy a spanyolok 
bőre ugyan szép fehér az övékhez képest, 
de a húsuk keserű izű. A régi magyarok 
lakodalom alkalmával rendeztek hekatombet. 
Thurzó Borbála és Erődy Kristóf egybeke 
lésekor elfogyott 29 tehén, 39 őz, 30 bi
valy, 40 ökör. 140 borjú, 200 disznó, 350 
bárány. 1400 tyúk. 6000 darab tojás; ezt 
az óriási húsmennyiséget pedig leöntötték 
a vitéz torkok 290 akó sörrel és 650 akó 
borral. Thurzó György Nádor fia lakodalma 
1618-ban a helmeczi várban többe került 
100000 írtnál, de nem tudjuk . mennyi volt 
az elfogyasztott hús mennyiség.

Iíanust látván.

Közgyűlés.
Városunk törvényhatósági bizottsága 

február hó 26-án B e n ic zk y  F e re n c z , 
főispán úr elnöklete alatt tartotta rendes 
havi ülését. melynek lefolyásáról a követ
kezőkben számolunk be:

A polgármesteri jelentés tudomásvétele 
után Dr K ovács P á l .  bizotts. tag azon 
indítványát terjeszti a közgyűléseié, hogy 
az , tekintettel azon óriási pusztításokra és 
károkra, melyeket a nyúlak az utolsó 
hetekben a város határában levő gyümöl
csösökben okoztak, gazdasági érdekeink 
megóvása végett a kormánynál a vadászati 
tó.rvény módosítását kérelmezze. Erre L está r  
P é te r  polgármester előadja, hogy e tekin
tetben a tanács, karöltve a gazdasági egye
sülettel már megtette a kezdeményező lépé
seket; mindkét testület saját kebeléből 
bizottságot küldött ki . hogy állapítsa meg 
azon módozatokat, melyek a vadászati 
törvény és a vadászterületek bérbe adásának 
megváltoztatása mellett a nyúlak pusztí
tásait megakadályozzák. E bizottság javas
latai pártolás végett meg fognak küldetni 
az ország összes gazdasági egyesületeinek 
és ezekkel együttesen fogjuk kérelmezni a

szegény áldozat el nem disputálhatta többé 
a házassági Ígéretet , mert hiszen karjaiban 
találták az ,,igen”-t mondó leányt.

Ezt a furcsa férj vadászatot különben 
némileg indokolja az angol nő társadalmi 
helyzete. Említettük, hogy a leánynak 
rendesen semmi hozománya nincs, ellenben 
a térj a neje számára vagyona arányában 
bizonyos évdijat köteles biztosítani. így 
aztán az angol házasság legtöbb esetben 
nem egyéb . érdekössxeköttetésnél. A férj 
legfőkép a szépségére, kellemre, jó modorra 
s előkelő családi összeköttetésre néz; a nő 
pedig a férj vagyonára s az abból eredő 
előnyre.

Még megemlítjük . hogy néha egy-egy 
cserbenhagyott vőlegény is szerencsét próbál 
a menyasszonya ellen bíróság előtt Ígéret 
szegés czimén . de nem sokra megy vele. 
Azt mondják neki: erre nincs kadenczia! 
Örülhet, ha azt nem mondják neki; szégyelje 
magát, még egy leánynak sem kell!

Az egybekelés, — a hol t. i. már 
ennyire fejlődött a dolog, — leginkább a 
templomban történik, ámbár újabban bizo
nyos közjegyző-féle hivatalok is tel vannak 
hatalmazva házasságok kötésére. Az esküvők 
rendesen délben 11 —12 óra között történnek . 
a mi után villásreggeli következik , melyre 
rendes meghívókat nem szokás szétkiiIdéni.

A menyasszony leveti fehér ruháját. 
úti öltözettel cseréli fel és azzal leüluek a

vadászati törvény némely intézkedéseinek 
megváltoztatását. A polgármester e meg
nyugtató válaszát a közgyűlés egyhangúlag 
tudomásul vette.

Vas- és Somogy vármegye á tira tá t, 
melyben a kereskedelmi minisztert a taritfa- 
politikában elért sikereiért üdvözlik . a 
közgyűlés pártolólag tudomásul veszi és 
egyhangúlag elhatározza, hogy törvényha
tóságunk is intéz üdvözlő feliratot a keres
kedelmi miniszterhez.

A felvidéki magyar közművelődési 
egyesület hazafias czéljainak támogatására, 
a törvényhatóság, mint alapitó ta g , száz 
lorintot szavazott meg.

A félegyházi tanitóképezdének váro
sunkba tervezett áthelyezése ügyében 
D öm ötör S án d o r biz. tag alapos és e 
fontos kérdést minden oldalról megvilágító 
felszólalása után a közgyűlés elhatározza, 
hogy e képezdének városunkba leendő át
helyezése érdekében a kellő lépéseket meg
teszi; e végbó, felír a közoktatási minisz
tériumhoz és az áthelyezés czéljára a meg
felelő áldozatot is meghozza.

Az útezai lámpavilágitás házi kezeié 
sének múlt évi eredményéről szólló jelentés 
tudomásul vétetett. E jelentés és előirány
zat szerint az eddigi 356 útezai lámpa ez 
évben 50-el fog szaporittatni.

A városi zálogintézet ellenőri állás be
töltésének kérdésénél M ádi J á n o s  biz. 
tag szólalt tel. Miután a város e záloginté 
zetre évenkint ráfizet, azt pedig nem tartja 
valószínűnek. hogy a kereskedelmi minisz
ter oly kamat szedését engedélyezze , mely 
mellett az intézet ráfizetés nélkül fentart 
ható lenne: indítványozza, hogy ily körül
mények közt a város inkább az egész in
tézményt szüntesse meg. és igy az ellenőri 
állást is nem véglegesen , hanem csak ideig
lenesen kívánja betöltetni. L e s t á r  P é te r  
polgármester kiemeli azon indokokat. me
lyek miatt a városi zálogházat még áldó 
zatok árán is fen kell tartani. Mikor a köz 
gyűlés ez intézményt felállította , tisztában 
volt azzal, hogy az első években rá fog 
fizetni, de azon czélt hogy a szegéuyebb 
osztályt a magánzálogházak zsarolásától 
megmentse, teljesen elérte, mit legjobban 
bizonyít az a körülmény is. hogy a városi 
zálogintézet felállítása óta két magánzálog
ház szűnt meg, a harmadik és igy az utolsó 
is e napokban jelentette be, hogy az üzle
tet beszünteti, sőt azt a városnak eladás 
végett fel is ajánlotta. Ezek folytán reméli. 
hogy a forgalom a városi zálogháznál nö
vekedni fog, mi által a városnak ez intéz
ményre nem kell ráfizetni . és így az ellen
őri állást véglegesen óhajtja betölteni. Ko
v ács J ó z s e f  biz tag a zálogház hivata
los óráinak rossz beosztása ellen tesz ala
pos kifogást. Indítványozza, hogy a fel
ügyelő bizottság a zálogházra nézve új be
osztást és szervezeti szabályokat dolgozzon 
ki Dr. K o v á c s  P á l  bizottsági tag felszó
lalása után a közgyűlés elhatározza, hogv 
a zálogházi ellenőri állás ideiglenesen töl
tessék be.

S á r k ö z y  M ih á ly  zálogházi pénztár
nok kérvényét a zálogházi pénztárnok java
dalmazásának emelése és az ellenőr fizeté
sének leszállítása iránt — a közgyűlés el
vetette . mert a zálogháznál az ellenőr köny
velői teendőket is végez.

A jogakadémiai tanárok fizetésének ja
vítása kérdésénél L es t á r  P é te r  polgár 
mester szólalt tel. A jogtanárok kérelmét 
már társadalmi állásuk és a tőlük megkö
vetelt kvalitíkáczio folytán méltányosnak . 
jogosnak tartja. Ő szeretné legjobban és ő 
volna a legelső, ki méltányos kérelmüket a 
legnagyobb örömmel teljesitené. De miután

nászasztalhoz, melynek a közepén van az 
óriási nászkalács, melyből minden távollevő 
rokonnak, ismerősnek, szokás küldeni egy 
darabkát. Olyanokhoz, kik messzire, tán 
túl a tengeren laknak . nem ritkán egész 
penészréteggel bevonva érkezik meg. De az 
nem baj. Azért csak látja a távollevő, hogy 
gondolnak reá s ez ő neki jól esik.

Vagyonosabb családoknál ki vannak 
téve közszemlére a nászajándékok, a miket 
azonban nem a vőlegény ad, hanem a két 
ház barátai vásárolnak össze a raenyasz 
szonynak.

A lakoma után az új pár kocsira ül s 
vagy elútazik , vagy egy távolabb vendég
lőbe hajtat s ott tölti el a mézes heteket.

Az elinduláskor egv érdekes jelenet 
játszódik le. Valamennyi hirtelen előkap 
egy rejtegetett, elrongyollott báli czipőt s 
az induló pár után dobja.

Egész zápora a rossz czipőknek lepi el 
a boldog házaspárt, azt jelentvén, hogy 
most már vége a leányélet bohóságának , s 
ezután a teleségi és anyai komoly köteles
ségek következnek.

De a gonosz nyelvek azt is mondják , 
hogy azok a rósz czipők ezt sugdossák a 
menyasszonynak: , Albion leánya! Ne birsül j 
ezután , hogy hogyan szerzed be új czipőidet. 
fogtál már férjet, a ki kifizeti a suszter, 
szabó kontót*.

erre most fedezet nincsen, indítványozza: 
utasittassék a pénzügyi bizottság, hogy a 
költségvetés készítésénél e tételt tekintetbe 
vegye és keressen alapot ennek fedezetére ; 
reméli azonban , hogy a pénzügyi bizottság 
ugyanakkor a többi városi tisztviselők tíze 
tésének emelése elől sem fog kitérhetni. 
H o lló sy  Z s ig m o n d , biz. tag a jogaka- 
démiai tanárok létszámának leszállítását in
dítványozza, hivatkozik több protestáns jog
akadémiára. hol nem 8, hanem csak 6 ta 
nár működik. A létszám leszállításával ki
vihetőnek tartja a fizetés emelését. Erre 
Dr. K o v ács  P á l biz. tag megjegyzi , hogy 
azon piot. jogakadémiákban . melyekre Hol-

1 lósy hivatkozik, a filozófiai és a történelmi 
szakokat theologiai, vagy gimnáziumi ta 
nárok tanítják; ezek pedig e tanításért fize
tési pótlékot kapnak és igy a fedezet e 
módja nem plauzibilis. A közgyűlés a pol
gármester indítványát fogadta el és igy a 
kérdés a pénzügyi bizottsághoz utasittatott. 

A bíráló választmányba Dr. H o rv á th
M ih á ly , a közigazgatási bizottságba pedig 
névszerinti szavazással Dr. Szeless Jó z se f  
választatott meg. E választásnál beadatott 
83 szavazat, ezekből Dr. Szeless József 82, 
Dr. Kovács Pál 1 szavazatott kapott; a 
függetlenségi párt nem szavazott.

Az irnoki állásra beadatott 144 szava
zat. Ezekből Lakos Sámuel 50, P. Kovács 
Imre 44, Gröber Ferencz 37 és Szemerey 
Károly 13 szavazatot kapott és igy L a k o s  
S á m u e l, eddigi városi napidijas választa
tott meg írnoknak.

A tárgysorozatba felvett kisajátításokat 
és eladásokat a közgyűlés egyhangúlag meg
szavazta.

A mű kerti nyári vendéglő a megtartott 
árverés folytán Gladits György , gőzfürdői 
vendéglősnek adatott ki.

A közgyűlés több kisebb jelentőségű , 
folyó ügy elintézése után déli ’/4 1 órakor 
ért véget. R —

Színház.
Az elmúlt hét eseménye S z a th m á r y  

L. L u jz a  asszonynak, a nemzeti színház 
tiszteletbeli tagjának vendégszereplése volt. 
Az érdemes művésznő három egymásutáni 
estén lépett tel és tekintve előhaladott ko
rát, még mindig elég élénken és bizonyos 
elegantiával játszik.

S z o m b a to n  Tóth Kálmán .Nők az 
alkotmányban* czimű vigjátékában Krisztina 
szelepét játszotta. Az előadás kezdetén a 
padok tátongó üressége némi kép lehangol
hatta. De később neki melegedett és a szo
kott művészi ügyességgel vitte keresztül 
sajátos szerepet. Igen természetesen alakított 
inéi lette N a g y  V ilm a  (Csel lei né) és Dob o 
(Bánfalvi).

Vasárnap „A to lo n c z *  ment oly ren
geteg gyarló előadásban , hogy már már csak 
arról lehetett szó, mikor áll meg az egész 
darab, mert kisebb nagyobb „művészi pau
zák* minduntalan előfordultak. Nem is elő
adás volt ez, hanem móka. A szerepet nem 
tudták, a végszókat összecserélték, felét ki
hagyták és éppen olyan darabnál, melyet a 
közönség kétharmada könyvnélkül ösmer 
Legjobban csinálta azonban M á tra y  a II. 
felv. v á l to z ó b a n ;  ott az egész hosszú 
jelenést végig aludta .ad majorem glóriám 
galleriae* ; ásitozott. ki s bejárt. székeket 
a földhöz vagdosott, szétvetette a lábait , 
leintegetett, majd hogy le nem diskurált a 
zenekarba, a mely szintén kitűnően viselke
dett. A karmester jelt ád , a prim belekezd 
egy andantébe, rá felel a secund egy alle- 
gróval, a bráca egy indulóba kap, inig a 
nagybőgős egy nocturne utolsó futamait pró
bálja kinyögni : a hangjegyek el voltak cse
rélve. S ez ismétlődik még egyszer. A súgó 
dalt jelez, a zenekar belekezd, de Mátray 
úrnak nem tetszik énekelni, a karmester 
int, Mátray úr visszaint, a zenekar tejét 
veszti, s végre elhallgat. Az egyedüli, ki 
legalább igyekezett szerepét megjátszani, 
N ag y  V ilm a  (Liszka) volt; sikerült is 
neki, kivéve a hol heve túlságosan elra
gadta. A kisasszony csupa temperamentum , 
de úgy látszik még nem tudja, hogy az 
igazi művészet az erők mérsékletében áll. 
Kitűnő példája lehetett erre ma este S z a t  lí
ra á r y  né, ki visszataszító szerepét oly dis- 
tinguilt finomsággal, á rú t  vonásokat any- 
nyira enyhítve és takarva, játszotta el. 
Hatása mindamellett is nagy volt, mert a szín
fal ha sogatással el lehet ugyan érni néha külső 
sikereket, de azért a publikumnak legalsóbb 
rétege is tudja méltányolni az igazi nagy 
alkotások finomságait. Ha a művész nem 
tudja fékezni erejét, könnyen szertelenné válik 
s ez mivel sem jobb, mint mikor a tehet
ségtelen túlzásokkal akar hatást kicsikarni. 
Az egész előadás különben , mint mondok, 
igen kedélyes volt, de nem kérünk többet 
belőle.

S z a th m á ry  L u jz a  asszony j uta • 
lornjátékáúl héttőn , Szigligethynek kitűnő 
vigjátéka, „A mama* került színre telt 
ház mellett. Ez utóbbi körülménynek* szív
ből örvendünk . legalább a művésznő kedvező 
benyomás emlékével vált meg tőlünk. Mo- 
goriné alakja force-szerepe a művésznő-
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nek, melyet ő a hétfői estén is remekül 
alakított. Prototypja volt a sokszor méltat
lanul kigúnyolt anyósoknak. N agy V ilm a 
a művésznő mellett, a mama uralma alatt 
álló fiatal asszonyt szintén kitünően adta. 
S z e n d rő i E lla  Esztike szerepében , Lo m 
n ie z y  a vőében, megálltak helyüket. 
D obó a haszonleső, konfidens inast, S z e r 
d a h e ly i  pedig a póruljárt agglegényt 
igen jól alakították. Á közönség nem szűnt 
a vendégművésznőt kitapsolni, a többi 
szereplőket is nem egyszer részesítő meg
érdemelt tapsokban és egy igen kellemesen 
eltöltött estnek emlékével tért haza.

K ed d en  új operette első előadása és
— üres ház. De nem is csoda. A Szathmáry- 
estélyek után más eredmény nem is volt 
várható. A színigazgatóknak ezzel kellett 
volna számolniok annyival is inkáhb, mert 
ez a hét másnapra jutalomjátékot, csütör
tökre pedig a nőegylet javára jótékonyczélú 
előadást is ígért, mely utóbbira szintén 
már előre engageálta magát közönségünk 
nagy része. Már pedig hiában , nálunk csak 
e g y  közönség van, mely végre is vajmi 
nehezen lelkesedik a színházért. Nem ártott 
volna tehát az operettet szombatra hagyni 
és kedden szépen szünetet tartani, a hétfői 
telt ház tejében. így az a sok fáradság és 
nagy gond, melylyel az operette betanulása 
jár, kárba veszett. De mégse! Reméljük, 
hogy megnézi azt közönségünk egy másik 
alkalommal. Hisz megérdemli. A .K a to n á s  
k is a s s z o n y “ meséje, sok badarsága mel 
lett is mulattató, zenéje pedig épen nagyon 
élvezetes. Azon múlik az egész, hogy 
Choissy grótné, családi körülmények foly
tán, fiát — leánynak neveli. E körülmény 
természetesen sok apró félreértésre, czél- 
zásokra ad alkalmat, melyek bizony nin
csenek pikantériák nélkül, de azért sikarn 
lósakká nem válnak. Kissé szokatlan ugyan , 
hogy fiút leánynak neveljenek, mert inkább 
az ellenkezőre nyújt példákat a történelem , 
de jó szerencse, hogy idejében kiderül a 
titok,mert különben egy újabb Miss Pastrana 
válnék Leonie kisasszonyból. E szerepet 
M á tra y  M a rg it  igen szépen énekelte, de 
nem elég tűzzel játszotta. Ez a katonás 
kisasszony több szilajságot is fejthetne ki. 
Osztozott a gyakori tapsokban véle Szi- 
g e th y  M ari, S z e r d a h e ly i  és Dobó.
— Általában az egész előadást sikerültnek 
jelenthetjük . mely egy igen élvezetes estét 
nyújtott a — sajnos — csak gyér kö 
zönségnek.

C s ü tö r tö k ö n , folyó hó 26-án . a hely
beli jótékony nőegylet javára. Csiky G. 
.C z e c z il  h á z a s s á g a “ került színre A 
jótékony czél azonban nem igen látszott lel 
kesiteni színészeinket, mert a darab folyto 
nos kapkodás és rendszertelenség között 
folyt le s a közönség örült hogy elég korán 
távozhatott. Pesti Ízléstelen gargarizálása 
a karzaton tetszést keltett, a mi neki is 
örömet látszott okozni, mert azt unalomig 
ismételte. — A háromnegyedrésznyire telt 
házban válogatott, díszes közönség volt jelen.

IR O D A L O M .
=  B e n ic z k y n é , le á n y a in a k .  Az 

.Egyetemes Regénytár* legújabb két kötete 
Beniczkyné Bajza Lenkének .Rang és Pénz“ 
czimü regényét hozza. A kiváló írónő ezt 
a regényét .Ilona és Agáthe“ leányainak 
ajánlja emlékül. Nem mulaszthatjuk el , 
hogy a szép ajánló sorokat, — melyek egy
szersmind sejteni engedik a regény tártál 
mát — egész terjedelmében ne közöljük. 
.Leányaimhoz. Nem azért irom e néhány 
sort könyvem elejére hozzátok , mintha szük
ségesnek tartanám , hogy azt , mit az anya 
leányainak mond, lenyomtassák! Csupán 
azért, hogy figyelmetekbe ajánljam azon 
dolgokat, mik ez újabb regényemben elő
fordulnak, az életről, érzelmekről, előíté
letről és a nő igazi valódi megvesztegethe
tetlen érzelmeiről. É n , ki mindenek fölött 
becsülöm az ész és tehetséget, nem habozom 
kimondani , hogy előttem a nő csak akkor 
érdemli meg igazán ezt a szép nevet, ha 
szive van! A nagy tehetség a nőnél csak 
kivételes, de a szív: az minden leány min
den asszonynál nélkülözhettem Türödelem , 
elnézés, enyhe Ítélet, ragaszkodás, hűség, 
szeretet és kitartás: ebből álljon az asszony 
egyénisége! Ekkor mindenki leveszi előtte 
a kalapot. Ezt akartam munkám által be 
létek ójtani. Ha sikerült, boldog vagyok. 
Csak azt a keveset óhajtom még hozzátok 
intézni, hogy soha se tévedjetek ama sö
tétségbe , melynek a legtöbb ember hajlandó 
nagyhangzásu pompás neveket adni, de 
mely egyszerűen .előítélet* s melyből ke
serves a kibontakozás, és nehéz göröngyös 
az út a felvilágosultsághoz jutni. A mun
kát, érdemet, tehetséget és észt becsüljétek 
mindenek felett, de ítéljetek mindig szive 
tekkel . . . .  És ekkor kedves emléket emel
tek nekem , ha egykor nem leszek, a a vá
lás óráját meg fogja könnyíteni azon édes és 
jövőtükre nézve megnyugtató tudat, hogy 
a vallást és szeretetet örökségül, emlékül 
hagytam hátra szivetekben.* Beniczkyné- 
nek ez a regénye, az .Egyetemes Re

génytár*-nak 96—97 ik kötetét képezi Ára 
a két kötetnek csinos piros egész vászon
kötésben 1 frt.

=  E gy jó  s z a k la p .  A .Magyar 
Kertész*, mely a gyümölcsfatenyésztés, 
konyhakertészet és mezőgazdaság ügyeit 
karolja fel, rövid fennállás óta már is 
méltó feltűnést keltett kiváló czikkeivel s 
most vesszük a február 15 iki számát, a 
mely gazdag és változatos tartalommal je
lent meg. Csikkéi a következők: .Az elfa- 
gyott gyümölcsfák gyógykezeléséről“ , 
Mednyánszky Sándortól. „A melegágyak
ról“ , Czapári Dénestől. .Sbiegl magkeres
kedése az újdonságok terén“ . „Kormány- 
intézkedés hazai gyümölcsészetünk érdeké
ben* , „Február havi teendők“ , .Útasitás 
a községi faiskolák berendezéséhez*, A 
gyümölcsfákra legveszélyesebb négy hernyó 
faj*, A bogyógyiimülcsüek tenyésztése*, 
.Vegyesek“ , „Szerkesztői üzenetek*, ,Hir 
detések“. Ezen jeles szaklapot, melyet 
Bornemissza Zoltán gazd. vándortanár, Cza
pári Dénes polg. iák. gazdasági tanár szer 
készt, ajánljuk lapunk olvasóközönségének 
figyelmébe pártolás végett, annál is inkább, 
mivel előfizetési ára egész évre 2 frt 40 kr. 
o!y olcsó ár. hogy azt bárki is könnyen 
megszerezheti. Előfizetések a .Magyar 
Kertész“ kiadóhivatalába Nagy Szóllősre 
(Ugocsamegye) küldendők.

K Ü L Ö N F É L É K .

— Figyelmeztetés a választókhoz. A
jövő 1892. évben lesznek az általános or
szággyűlési képv. választások. E választá
soknál azon polgárok fognak bírni választói 
joggal, a kik az ez idén elkészítendő vá
lasztói névjegyzékbe be fognak Íratni. Ebbe 
pedig esak azok vehetők fel. a kik a meg
előző évi, tehát 1890 iki egyenes adót, il
letőleg az ennek megfelelő adóhátralékot 
folyó évi április 15-ig lefizették. Ugyanezért 
felhívjuk polgártársainkat; hogy a törvény 
említett rendelkezésének megfelelni el ne 
mulasszák , nehogy a választói névjegyzék 
bői kihagyatván . választói joguktól elessenek.

— Ä .Katona József kör“ aláíró ivein 
a tagok száma közel jár a 150 hez. köztük 
4 alapitó, pedig az ivek még a hölgyek 
kezéhez el sem jutottak, de majd annak 
idején kopogtatni fognak. Ennéltogvást az 
alapszabály tervezet elkészítésével megbízott 
választmány az alakuló közgyűlést magához 
egy hétre, márczius 8-ára szándékozik meg
hirdetni.

A .Kecskeméti Dalárda* t. hó 1-én, 
tehát ma délelőtt 11 órakor a városháza 
tanácstermében tartja közgyűlését. melyre 
a dalárda t. tagjai ez úton is meghivatnak.

— Uj törvényszéki biró. A helyi kir 
törvényszéknél üresedésben levő törvényszéki 
bírói állásra K a z in c z y  L a jo s , szegedi 
aljárásbiró neveztetett ki

— Márczius tizenötödikét mint a sza
badság, egyenlőség és testvériség nagy esz
méinek győzelmi emléknapját a .S z a b a d  
e lv ű  kör* szokás szerint ez évben is tár
sas vacsorával fogja megünnepelni. E őzéi
ből aláírási ivek vannak kitéve a „Kör* 
és a „ K a s z in ó “ helyiségeiben.Felhívjuk t. 
olvasóinkat és mindazokat, kik a magasz
tos eszmék iránti lelkesedésre fogékonyság 
gal bírnak, hogy e kpgyeletes nemzeti nap 
megünneplésénél minél tömegesebb számmal 
részt vegyenek.

— Meghívó. A m kir. belügyminisz
térium a helybeli „ S z a b a d e lv ű  kör* 
alapszabályait, mint halljuk, minden vál 
toztatás nélkül megerősítette; ennek alapján 
most már a tisztújító közgyűlés legközelebb 
folyó hó 8. napján, vasárnap délután 3 óra
kor a kör helyiségében a .N á d o rb a n *  
meg fog tarta tn i, melyre a kör tagjai ez 
úton is meghivatnak.

— A szabadelvű kör helyisége a 
„N ádorban*  van, mely reggeli 8 órától 
kezdve a tagok részére nyitva áll. A 
könyvtár vasárnap és ünnepnapokon van 
nyitva délelőtt 10 12 óráig.

A közigazgatási reformra vonat 
kozó törvényjavaslat szövegezése az utóbbi 
napokban tartott miniszteri tanácskozások
ban véglegesen megállapittatott és igy va 
lószinű, hogy az országgyűlés e törvény- 
javaslatot még a húsvéti szünetek előtt 
fogja tárgyalni.

— Meddő pályázat. Kecskemét város 
nál a közelmúltban megüresedett se g é d  
l e v é l t á r n o k i  állásra hirdetett pályázat, 
mint értesülünk, meddő maradt és pedig 
azért, mert a pályázók — 6-an pályáztak 
— egyike sem birt a levéltárnoki állásra 
megkivántató minősítéssel. Ez okból váró 
sunk főispánja a kérvényeket visszautasí
totta . és a törvényhatóságot új pályázat 
hirdetésére hívta fel. Kiváncsiak vagyunk , 
vájjon e 700 frttal javadalmazott állásra 
szakképzett egyén tog-e pályázni.

— Piknik lesz ma este a kaszinó ter
meiben , melyen a 38-ik gyalogezred és Ba 
logh Bandi zenekara fogja a talpalá való 
tánczdarabokat játszani. A bált a helybeli 
fiatalság és a helyőrségi tisztikarból alakult 
részvényesek rendezik.

— Választás. A folyó évi február hó 
26. napján tartott közgyűlésen a közelmúlt
ban megüresedett i rn o k i  állásra hat pá
lyázó közül L a k o s  Som a dijnok válasz
tatott meg. A megválasztottban a város 
rendkívüli szép irású , vas szorgalmú hivatal
nokot nyert. A munka és a szorgalom ju
talmaztatott e választásban.

— „A becsület” a czirne azon szín
műnek . mely szerzőjének , Sudennan berlini 
Írónak nevét egyszerre európai hírűvé tette. 
A darab realisztikus irányánál és genialis 
szerkezeténél fogva mindenütt elragadta a 
közönséget és aránylag rövid idő alatt dia 
dallal járta be Európa nagyobb színpadjait. 
Legutóbb Budapesten a Népszínháznál ada
tott s bár a népszínház személyzetének szo
katlan a színmű — oly zajos sikert aratott, 
a mindre a legöregebb népszínházi habituék 
sem emlékeznek. Színházunk igazgatósága 
sietett — daczára a reudkivüli drága jog- 
dijnak — ez újdonságot megszerezni és már 
hetek óta szorgalmasan folynak a próbák , 
hogy ezen mindenütt sensatiót keltett mű 
a lehető legtökéletesebb előállásban kerül
hessen színre. „A becsület“ a jövő hét to 
lyamán adatik , a főbbszerepekben Lomni 
czy , Dobó, Szerdahelyi, Somogyi, Nagv 
Vilma, Csókáné és Szendrőy Ellával. — Éz 
előadásra, mely teljes műélvezetet Ígér, 
előre is felhívjuk t. olvasóink figyelmét.

— Zeneestély. A „Zenekedvelők Egye 
sülete* , tolyó évi első zeneestélyét márczius 
21-én fogja megtartani . melyre a pártfogó 
tagok és a nagyérdemű közönség figyelmét 
ez. úttal is felhívjuk. Már előre láthatólag 
nagyon élvezetesnek kínálkozik az estély , 
mert mint halljuk . igen csinos új darabokra 
készül az egyleti zenekar. s azon kívül 
érdekes pontokkal variálja a rendezőség a 
piogrammot.

— A vasúti állomás raktárhelyiségei.
melyek a folyton növekedő forgalom igé 
nyeinek most már nem teleltek meg, 60 
méterrel meghosszabbittatnak ; ez által a 
raktárhelyiség 130 méter hosszú lesz. A 
raktár bővítés munkáját, melynek májusban 
el kell készülnie, az igazgatóság Gregersen 
vállalkozónak adta ki. Ezenkívül az állo
máson hídmérleg is állittatik fel, mi által a 
teherkocsik megmázsálása magán a vágány on 
lesz eszközölhető. Ez újításokért, melyek 
régen érzett hiányt fognak pótolni, elis
meréssel kell adóznunk az állomás köztisz
teletben álló derék főnökének.

— Halálozások Őszinte részvéttel ve
szünk hirt a gyászról, mely F ü v e s s y  
Im re urat. városi tb. rendőr-alkapitányt. 
lapunk munkatársat érte édes atyjának el
hunyta val, kinek haláláról a következő gyász 
lapot vettük : „Ozv. Fiivessy Irnréné szül.

i Sz. Szabó Zzuzsánna mint hátrahagyott hit
ves, úgy maga, mint fia: Füvessy Imre — 

i és az összes rokonság nevében is — fájda
lomtól snjtott szívvel jelenti a forrón szere
tett férjnek . apának Id. Füvessy Imrének 
folyó évi február hó 22 én délután 1 órakor, 
munkás életének 73-ik évében , hosszas szen
vedés után , végelgy engülésben történt gyá
szos kimultát A boldogult hült teteme a 
reform, egyház szertartása szerint, tolyó 
hó 24-ik napján délután 3 órakor fog — a
III. tized. Sétatér-úteza 68. szám alatti ház 
hói — a telső temetőben levő családi sírba 
örök nyugalomra tétetni. Kelt Kecskeméten . 
1881. február 23-án Béke poraira!“ — Ezen 
kívül szerkesztőségünkhöz a következő gyász 
jelentés is küldetett be: .Alulírottak a ma 
guk és az összes rokonság nevében is mé
lyen megszomorodott szívvel jelentik telejt 
hetetlen neje, illetőleg szeretett kedves gyer
mekük. jő testvérük, menyük, unokája és 
unokahúguknak Szalay Sándorné szül Bóka 
Erzsébetnek f évi február 22-én éjféli 12 
órakor, életének 20 ik évében , boldog házas
ságának kilenczedik havában 7 hónapi hosz- 
szú szenvedés után történt gyászos elhuny
tét. A boldogult hült teteme t. február hó 
24 én délután 2 órakor fog (V. tized, Má- 
tyási-útcza 193. sz. a. háztól) a reform, 
rgybáz szertartása szerint örök uyugalomra 
tétetni Kecskemét, 1891. február 23 Béke 
lengjen porai felett! Szalay Sándor, a bol
dogult férje. Bóka Zsigmond és neje B. Tóth 
Eszter, mint szülék. Bóka Gyula Kálmán, 
Béla, Rózsa, Mari, Zsiga és Piroska, mint 
testvérei. Szalay József és neje, mint ipa 
és napa. Özv. Bóka Sámuelné szül. Losonczi 
Mária , mint nagyanyja. Id. Török Gáborné 
szül. Bóka Zsófia . Tóth Gerő és Tóth László , 
mint nagynénje és nagybátyjuk

— Műszaki fölülvizsgálat. A Szolnok 
kiskún-félegyházi helyi érdekű vasút mű
szaki fölül vizsgálata február hó 13 17 ig
tartatott meg A fülülvizsgálat alapját ké
pező tervek a közigazgatási bejárás meg
tartására és igy az építkezésre is elfogad
tattak. — A közigazgatási bejárás legkésőbb 
márczius hő első napjaiban fog megtartatni. 
A közigazgatási bejárás után az építési en
gedményezési tárgyalások tétetnek folya
matba , úgy hogy a vasút építése remélhe
tőleg május hóban meg fog kezdetni.

— Hűtlen cseléd. S z e n d rő i  E lla  
színésznő folyó hó 21-én panaszt emelt cse
léde B a rm o s M á ria  ellen a miatt, hogy

az ruhatárából több értékes ruhadarabot el
lopott. Károsult panasza folytán a vizsgálat 
nyomban megindittatott. melynek során ki
derült az. hogy B ar mos M á ria  a gon
dozására bízott ruhatárt régebb idd óta tur
kálja. 8 abból több értékes tárgyat elcsent, 
melyeket aztán akként értékesített, hogy 
zálogba csapta. A hűtlen némber elfogatván , 
tettét töredelmesen be is vallotta, s a zá- 
logczédulákat előadta, melyekkel aztán ká
rosult a ruhákat a zálogból kiváltotta. A 
hűtlen cseléd, ki a kihallgatás során ment
ségül nyomasztó helyzetét hozta fel , egye
lőre szabadlábra helyeztetett, ügye pedig a 
kir. ügész8éghez tétetett át.

-  A földmi velósügyi miniszter az 
eddigi magvizsgáló- és vegykisérleti állo
másoknak mintegy kiegészítéséül .e g y  
n ö v é n y te rm e lé s i  k ís é r le t i  á llo m ás* • 
nak felállítását határozta el és egyidejűleg 
elrendelte, hogy ezen új intézmény a mű
ködését azonnal kezdje meg. Ezen kísérleti 
állomás székhelye: a magyaróvári gazdasági 
akadémia, feladata pedig abban á ll, hogy 
a kulturuövény újdonságokat termelési érté
kükre kipróbálja, újabb mivelési eljárások 
értékét kísérlet útján meghatározza, növény- 
termelési kérdésekben a gazdaközönségnek 
felvilágosítást nyújtson és a gazdákkal 
szövetkezve műtrágvázási kísérleteket foga
natosítson.

— Nemzetközi kiállitás Budapesten
Zichy Jenő gr. emlékiratot terjesztett be 
Szapárv Gyula gr. miniszterelnökhöz, mely
ben a inillineuini ünnepek alkalmával nem
zetközi kiállitás rendezésére nézve tesz ja
vaslatot. Az emlékirat szerint a magyar 
nemzet ezredéves fonállásának ünnepe oly 
kiváló fontontosságú nemzeti és politikai 
momentum, mely nemcsak a bel-, hanem a 
külföldön is felkölti a közérdeklődést. A 
millenium és az ezzel kapcsolatos ünnepé
lyek Magyarországot egy időre Európa 
központjává fogják tenni. A millineium ün
nepségeinek lánczolatos sorozatában azonban 
kell egy összekötő kapocsnak . egy központ
nak lenni és ez a központ alig volna sze
rencsésebben megválasztható, más, mint egy 
világkiáliltás által. Az emlékirat szerint 
nem is kérdés. vagy vita tárgya az a szem 
pont: lehetséges, vagy kivánatos-e a mille
nium alkalmával Budapesten egy világki
állítás rendezése, mert ez a kérdés oly 
tisztán és világosan nyomul előtérbe, hogy 
csakugyan nem szorul semmiféle részletes 
interpretaczióra. Az emlékirat ezután hossza
sabban foglalkozik a kiállitás lehetőségével 
és kívánatosságával. Végezetül a kiállitás 
kész tervét s szükséges tőkét a kormány 
rendelkezésére bocsátja és pedig oly szak 
férfiak által, kiknek az eddigi világkiállí
tások rendezésében is jelentékeny része volt 
s a kiknek gyakorlati tapasztalata és rou- 
tinja immár erkölcsi biztosíték arra nézve, 
hogy a Budapestre tervezett 1895-ik évi 
nemzetközi kiállitás sikere, anyagi és tech- 
nicai tekintetben is teljesen biztosítva van. 
A rendezési kivitel sarkalatos alapelveire 
nézve a tervező bizottság részéről a követ
kezőket adja elő az emlékirat: A kormány
nak, illetve ez által létesítendő országos 
bizottságnak fentartatnék a felügyeleti és 
rendezési jog ; a kiálitás fiinanczirozását — 
a mint ez az útóbbi külföldi kiállításokon 
történt — egy magyar jellegű pénzügyi 
bizottság vállalná el saját koczkázatára. E 
bizottságban képviselve volna az a csoport, 
mely a tranczia és belga kereskedelmi világ 
legelőkelőbb képviselőiből alakult és hajlandó 
a szükséges tőkével ezt a péuziigyi bizottsá
got szervezni. annak tökéletesen magyar 
színezetet adni és magyar tagokkal kiegé
szíteni Ez a pénzügyi bizottság alávetné 
magát a hivatalos országos bizottságnak és 
hajlaudó a magyar kormány vagy a fővá
ros által felajánlandó területen a magyar 
bizottság által helyben hagyott tervek sze
rint az épületeket felállítani — és kötelezné 
magát a kiállitás után — a területet úgy 
mint azt kapta — visszaszolgáltatni. Á 
magyar osztály épületeit minden kompén 
satiő nélkül a magyar bizottság rendelke
zésére bocsátana, ellenben a külföldi osztá- 
lyokkan a hely-és bérdijakat — úgy mint 
a különféle engedélyeket (vendéglők-, ká
véházak , székek stb.) dijait nemkülönben 
belépti dijakat — melyeket mind az orszá
gos bizottság határozna meg — a péuziigyi 
bizottság szedné be.

— Már száz évvel ezelőtt Mattoni 
Gieshiibli savanvúkútját: .Buchsäuerling“ 
neve alatt, az akkori orvosi tekintélyek és 
vegyelemzők kellő méltatásban részesiték és 
pedig különös tisztasága, kellemes ize, 
könnyű emészthetősége és nagy szénsavtar
talma miatt, s már 1799-ben folyton friss 
Gieshiibli vizet tartottak készletben a csá
szári udvarnál. Nem csoda tehát, hogy e 
kitűnő savanyútiz, mely ez idő óta szak
értői kezelés folytán minőségben tetemesen 
javult és nevezetesen gondos töltés követ
keztében rendkívül jól eltartható, jelenleg 
óriási elterjedésnek örvend, úgy hogy alig 
van pont a földön, a hol a Mattoni-féle 
Gieshiibler jeles tulajdonságai, e viz nagy
mérvű fogyasztásában nyilvánuló általános 
elismerésbe ne részesülne.
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Sertésvásári jelentése
a i  e la ö  m a g y a r  s e r t e a h i z 1 a ló  éa k ó lc a ó n e ló .  

l e g e l ő  r é s z v é n y t í r a u l a t n a k
1891. (tbr*4r 97. 

A* útiét a hét elején lanyha »olt. fietzárattal
atonbán szilárdult.

//•fi df/ayxrat magyar val árú 26" 36»> klg.
n« he« 44 '/.kr .. 18»'-26' kilogr neh. 47—47%
kr . öreg 300 k lgr . túli 4 5 -4 » ; k r ., vidéki s .r tes 
4 4 - 4 6  ar 1’ransi tóban u erb ia  43—46 kr , tiszta 
kilogrammonként. Páronként 45 klgr. életaúly levonat 
4« 4% engedmény szokásos.

H I R D E T É S E K .

Y u ít i  meneirend (erieuyes 1890. norember 1 - t l l . )
Budapest Kerekemét k ö z t :

Személy vonat Budapestről indul 7 óra 45 p. reggel

< im m buuionat

Gyors-vonat

Omnibusvonat

Kecskemétre érk. lo  
Budapestről ind. 12 
Kecskemétre erk 4 
Budapestről indul 1 
Kecskemétre erk 3 
Budapestről iudul 8 
Kecskemétre erk

48 d. e. 
10 ..délben 
4 ,. délut. 

40 „ délut. 
3 5 , ,  „
20 „ délut. 
15 ,. este

Személy vouat Budapestről iudul 7 „ — n este.
Kecskemétre erk. 10 ,. 35 „ éjjel.

Gyors-vonat Budapestről ind. 9 30 ., éjjel.
Kecskemétre érk. 11 „ 32 „

K ei-skeniet B ud ap est k ö zt :
Személyvonat Kecskemétről ind. 4 óra 9 p. regg

Budapestre erk. 7 . 10 .. r c f |
Omnibnazvonat Kecskemétről ind. 8 „ 9 ,. regg

Budapestre erk. 11 .. 66 .. délb.
Gyors-vonat Kecskemétről ind 11 .  27 . délb.

Budaj»estre erk. * .  11 . d. u.
Személyvonat Kecskemétről ind. 6 .  M  - d U.

Buda{>estre érk. 8 30 „ este.

F e le lő s  sz e r k e sz tő  HA B IN  A JÁ N O S.

HIRDETMÉNY.
A Keoakeméti takarékpénztár-egyesületnél elhelyezett betétek, 

és pedig: az eddig 4 ‘/g°/o kamatra elhelyezett tőkék kamatlába 4°/0-tóliban, 
az eddig 5° s kamatra elhelyezett tőkék kamatlába 4 ’/i°/o-tóliban állapítta
tott meg. úgy azonban, hogy a 10"„-túli tőkekamat adót betevő helyett 
a takarékpénztár egyesület tízeti.

A váltók. illetőleg a kölcsönök kamatlába az összeg nagyságához 
képest 6 ’/« • 7 . illetőleg 7'/a°/o-toliban állapíttatott meg. azonban jövőre az 
eddig szedett dijak nem fognak számíttatni.

A kamatlábak ezen szabályozása 1891. évi april hó 1-ső napján fog 
életbeléptettetni.

Az igazgatóság.

Lakás-kiadás.
A Keoakem éti T akarékpénztár-E gyesület kőröai-útczai két 

emeletes épületében, részint azonnal, részint folyó évi május hó 1-ső 
napján átvehető többrendbeli lakás bérbeadandó. — Bővebb értesítést ad

Kecskeméten. 1891. február hó

Házbérbeadás.
IV. tized . Varju-útcza 235. sz. 

a. ház, melyben van 4 szoba, 
konyha, éléskamra és kamra, — 
több évre — haszonbérbe kiadó.

Értekezhetni a tulajdonos

»C 43 ( 3 - 1 )
Nagy Sándorral,

II. t . , bud ii-n igy-ú tc ia  213. sz. alatt.1

NYILTTER.

Nyerssel jeni kelméket 10 frt 
50 krtúl kezdve ru h á n k é n t
éa finom abb m inőségben  küld port« és vám 
meiit.seii <■’. f /r M M C Ö /T f  ív*, és kir. udvati 
saállit« gyan raktára ü rá e / i  Minták
póstafuiduitávai Levelekre 10 kr. belyeg kell. V

42 (1 -1 ) Az igazgatóság.

A k a r  l a b a d  I v í z  « e l  vágsett k o rá k  a la t t  
lamini u td k iir ta  gyanánt, úgy <-s»-n vii valamin' 
>gyéb áa>án, vixsa h a u n á la ta  n*An a

i-lenlag már általánosan van alkalma/asban. q 
de -henni». Oarlsba-lensie tracutu») úgy nyilatkozik 
ogy a Giesshttb'er savanyúkat Karlsbad dicsőségén  

«zolgál. ■ hogy •  hely forrásainak gyógyhatatát fokozta  
l^ischner udvari 'snáosoa monográfiái. Giesshübl 
' ’ •»• e h t rin*Al A

Baltiig ffr lü ln m lh a ta tla n !
MAAÜEK VILMOS-fcle valódi tisztított

D O RSM AJO LAJ
Maager Vilmostól, Bécsben.

Az első orvosi tekintélyek által magvizsgáltatott és könnyű em észthetőségénél 
fogva gyermekeknek is különösen ajánltatik és rendeltetik mindama eseteknél, melyek
nél az orvon az egész testi szervezet, különösen a mell és tüdő erősítését, a 
test súlyának gyarapodását, a nedvek javítását, valamint általában a vér 
tisztítását el akarja érni.

Egy üveg ára 1 frt én kapható a gyári raktárban Bécabeu 111. kerület Heumarkt 3., valamint 

az osztrák-magyar monarchia legtöbb gyógyszertárában.
KECSKEMÉTEN Molnár János és Katona Zsigmond gyógyszerész uraknál, 

Pataky György és Nyirády László urak kereskedésében. 20» (24—19)

,’i, Hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék közhírré 

teszi, miszerint Kecskemét törvényhatósági 
város közönségének Kozma Vazúl, Kozma 
Döme, Kozma János és Kozma Emília 
tulajdonát képező a kecskeméti 5288. sz. 
tjkvben 9. hr. sz. a. foglalt nyomási dűlőben 
fekvő 460 □  öl üres ház és malom telekre 
vonatkozó kisajátítási ügyében a kártalaní
tási eljárás elrendeltetett s az eljárás meg
kezdésére 1891. évi Martins hó 12-ik 
napjának délelőtt 9 órája az alulírott kir. 
törvényszék 4-ik számú hivatalos helyiségébe 
Kiss Ferencz kir. törvényszéki biró elé 
kitűzetett.

Továbbá, hogy az ismeretlen tartóz
kodási! Kozma Vazúl tulajdonos társ úgy 
a telekkönyvi érdekeltek névszerint a Pesti 
görög oláh ajkú egyházközség szegény inté
zete alapítványának pénztára , Hesz István , 
Mihalik károly, Beiml József és Francziska 
részére ügygondnokul Patay Samu kecske
méti lakos ügyvéd kineveztetett.

Miről az érdekeltek azzal értesittetnek , 
hogy esetleges elmaradásuk az érdemleges 
határozat meghozatalát gátolni nem fogja.

Kelt Kecskeméten, a kir. törvényszék
nek 1891. évi február 3-án tartott polg. 
üléséből.

Brezanóczy, Gáli Ferencz,
tanácsjegyzö. 38 (3—2) elnök.

llM K elM lh ÍM .
Néhai Héber Nátháimé Aradi-útcra 131. 

szám alatti háza, melyben van 2 szoba, 
konyha, kamra, istálló, pincze, élelmi- 
kamra és nagy gyümölcaöskert eladó, eset 
leg f. évi május 1-tŐl bérbeadandó ; bővebben 
értekezhetni ugyanott a tulajdonosokkal.

Bére. 1873. 
Érdem érem.

Budapret, 1885. 
Nagy díszük 1

Kazék, 1889. 
Díszoklevél.

N.-Palánk*. 1887. 
Arany érem

London. 1878. 
Díszoklevél.

r
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G SIK  J Ó Z S E F
rnánz. és kir. kizárólag szabadalmazott

első szerémi portland-cement és vizhatlanm észgyár
B E O C S I N B A N .

központi iroda és raktár: BUDAPESTEN, V ., Rudolf-rakpart 8.
A t. építész és építőmester urak, építkezési vállalatok, földbirtokosok, községi én egyházi elöljáró

ságok, valamint a u é. épitöközönnég kényelmére

Keoskeméten GYENES S és FIA  fűszer- es mkereskedö aráknál
raktárt tartok , hol saját gyártmányú

Portland-cement és vízhatlan mész
tolvtonosau legjobb a egyenlő jó minőségben kapható — Árjegyzékek s magyarázat kívánatra

készséggel megküldetik. 33 (30—2)

Pária. 1*«". 
B ronzérem .

Kerekemét. 1872. 
Eziiat érem.

l ' jv id é k  , 1875. 
Arany-érem.

Szeged. 1878. 
Érdemérem.

T rieszt, 1883. 
Arany-érem.

Í Pénzintézetek és malmok reszvé- |
Í nyei, lahmiiiit földbirtokok és j 

egyel» ingatlanok eladását es ie te -  J
let közvetíti alulírott. 

J e l e n l e g  v a n  e l a d ó :  *
R észvén yek :

Í 'i db Takarékpáuatári részvény. fl
! db Sertáabislaló gözmalmi részvény. 1

„  1 db Központi takarékpénztár részvény. V
2 db Népbank részvény. 8

5 db Gazdasági gözmalmi részvény.

Ingatlanok: í
564* hold Ágassgybáxán

K e r e s t e t i k  v é t e l r e :  |
,  aJówef* n.l'.tn rlMvény.i B L E Y E R A D O L F j

Kecskemétről elköltözésem folytán 
a V lll-ik tizedben Halasi nagy-úteza 
29. szám alatt levő

házam,
mely hat szobából és a szükséges mel
léképületekből — konyha, éléstár, 
kamra, pincze. istállók, pincze, ko
csiszín, táskamrából stb. — áll s a 
mely úri lakásnak vagy nagyobb bir
tokosnak különösen alkalmas;

valamint az Uri-hegyben. a Mik 
lós telep közelében fekvő, mintegy 
500 útból álló — kitűnő fajú

sző lő m
szabadkézből örökáron eladó

A szőlőben sok szép és hasznos 
gyümölcsfa is van s jó új házzal és 
téglakúttal van ellátva.

Bódogh Lajos
ügyvéd.

36 (0— 2) VIII. t. Hslssi-nagy-útcsa 29. sz.

Nyomatott Kecskeméten

Árverési hirdetmény.62«. 
tk 891.

A kecskeméti kir. törvényszék . mint telekkönyvi 
hatóság rátáéról közhiné tétetik , hogy a kecskeméti 
központi takarékpénztár s az elrendelt csatlakozás 
folytán Györfty Balázs ügyvéd végrehajtatóknak Véss- 
ro r .W/istffot’ v égrehajtátt szenvedő ellen 304* frt , 
170 frt 4a *16 , illetve 46 IH SJka és |áiul> kai iránt 
folyamatban levő végrehajtási ügyében, a kecskeméti 
1640 sz. tjkvben A-+-IS40. brszám alatt foglalt ház- 
birtokból V incié Sándort illet« */t rész tartozékaival 
együtt 1372 fit kikiáltási árul szolgáló becsárban, 
az időközben elhalt Losoncai Juliánná özv. Vincze 
Mibályné javáia B. 4. alatt bekeblezett, az alzálog- 
jogok elenyészőétől feltételezett jógiiatálylyal már fel
tételesen törölt özvegyi haszonélvezeti szolgalmi jognak , 
a t  1881. évi bő. t«rv.*czikk 163. §. rendelkezéséhez 
képest, épségben hagyása mellett, az 1891 -ik évi 
••izsjs«» /»« 2-éA apján d. e. 9 órakor, mint egyet
len batáridőben, e kir törvényszék telekkönyvi he
lyiségében megtartandó nyilvános árverésen az egy
idejűleg megállapított s a hivatalos órák alatt e 
telekkönyvi hatóságnál, valamint Kecskemét város 
polgármesteri hivatalában megtekinthető feltételek 
inellett a kikiáltási áron alul is eladatni fog.

Venni szándékozók tartoznak a kikiáltási árul 
szolgáló becsár 10% át I.észpénzben , vagy ovadek- 
képes értékpapírban a kiküldött kezeihez bánatpénzül 
előre letenni.

Kelt Kecskeméten, a kir. törvényszék mint telek
könyvi hatóságnál 1891. évi február lió 12-ik napján.

Z: P á ly á z a t. 39
Kecskemét tb. város által újonnan szer

vezett, 4  föerdööri, 6 erdööri és 4  
erdölegényi állásra ezennel pályázat nyit- 
tatik.

1. A főerdőőrök javadalmazása:
300 frt (előléptetés esetén 350 frt) évi 

fizetés, természetbeni lakás , szabad tüzelő, 
4 kát. hold föld használata, 2 ló, 4 szarvas- 
marha és 8 drb sertés fűbérmentes tartása 
a városi közlegelőn ; kötelezve vannak 2 ló 
tartásra.

2. Erdőőrök javadalmazása:
200 frt (előléptetés esetén 250 frt) évi 

fizetés, természetbeni lakás, szabad tüzelő, 
3 hold szántóföld használata. 2 ló , 2 tehén 
és 6 drb sertés fúbértnentes tartása a városi 
közlegelőn.

3. Erdőlegények javadalmazása:
150 frt évi fizetés, természetbeni lakás, 

szabad tüzelő, 2 ló, 2 tehén és 2 sertés 
fűbérmentes tartása a közlegelőn.

A főerdőőr és erdőőr nyugdijképes; fő- 
erdőőrré azonban csak erdőőri szakiskolát 
végzett és jó eredménynyel vizsgázott , 
erdőőrré csupán szakvizsgázott egyén is ki
nevezhető, az erdölegényi állás minősítés
hez kötve nincs.

A főerdőőri és erdőőri állásra pályá
zók felhivatnak , miszerint az 1879. évi 
XXXI. t. ez. 37. §-ban követelt szakképzett
ségüket, ezenkiviil ép erős testalkatukat, 
jó látó , beszélő és bal lóképességüket orvosi 
bizonyitványnyal, életkorukat s a hivatalos 
magyar nyelvnek szóban és írásban tökéle
tes bírását igazoló okmányokkal felszerelt 
kérvényeiket folyó évi májas hó l-sö  
napjáig a város polgármesterénél nyújtsák be.

40 ( 1 - 1 )

Tóth Lászlónál. 1891

Bogosa Endre,
kir. törvszéki bír«.

Kiállitis Paris 1880 Legnagyobb eredményű
Arany érem

Próbáljatok és í t é lje te k !
A pusztító

Tord-Trippe
kint patkányt, egeret és vakondot a nélkül, hogy 
máz háziállatnak kárt okozna. Ezen szer sem Arsoni- 
kum«t, sem Strychnint, sem phosphort vagy más ■ 
hányást ingerlő szert nem tartalmaz es háziállatoknak 
teljesen ártalmatlan. Ára I nagy csomag 1 frt, 1 

kis csomag 50 kr.

Af  AiicCPOII Traverse Gattino Marseille, a fran- 
• V vU u d vuU  ctia-, belga- és olasz-államvasútak

saállitója. t
Főraktár Kecskemét ég környéke részére:

W itz Gueztáv
24 füszerkereskedü Kerekeméten. l ‘A -4

T  wt?|*r 'T' iT “ “ “


